
Darmowy listopad w rezydencjach królewskich po raz trzeci!

Blisko pół miliona osób odwiedziło 4 rezydencje królewskie podczas dotychczasowych edycji akcji Darmowy Listopad. W
tym roku Zamek Królewski na Wawelu, Zamek Królewski w Warszawie, Łazienki Królewskie oraz Muzeum Pałacu Króla
Jana III w Wilanowie po raz trzeci bezpłatnie udostępniają zwiedzającym swoje zbiory. Poszerzanie dostępu do kultury jest
priorytetem minister kultury prof. Małgorzaty Omilanowskiej.

Oferta jest adresowana do wszystkich, a w szczególności do dzieci, młodzieży i
seniorów. Jak co roku, przyświecają jej trzy główne cele: edukacja kulturalna,
zwiększenie dostępności do narodowych instytucji kultury oraz wzrost uczestnictwa w
kulturze.

W trakcie dwóch pierwszych edycji Darmowego Listopada cieszył się on ogromnym
zainteresowaniem: w 2012 r. - skorzystało z niego 265,5 tys. osób, w roku ubiegłym -
212 tys. Najwyższą frekwencję odnotowuje Zamek Królewski na Wawelu - w 2012 r.
odwiedziło go 118,7 tys., a w 2013 r. - 92,7 tys. W porównaniu z październikiem
największy wzrostem mogły się pochwalić warszawskie Łazienki - aż o ok. 60%.

W tym roku rezydencje liczą na podobną liczbę gości, z myślą o których przygotowano
dodatkowe atrakcje. Łazienki Królewskie i Zamek Królewski w Warszawie - w związku z
przypadającą 25 listopada 250. rocznicą koronacji Stanisława Augusta - chcą uczcić
pamięć ostatniego polskiego króla i przybliżyć publiczności jego ogromny wkład w
rozwój polskiej kultury. Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie od 11 listopada na
przedpolu pałacowym udostępni darmową ekspozycję "Aleja Światła". W Zamku
Królewskim na Wawelu oglądać można Reprezentacyjne Komnaty Królewskie, Skarbiec
Koronny i Zbrojownię oraz wystawy dodatkowe: Wawel Zaginiony, "Damę z
gronostajem" oraz "Dwa Pokolenia. Stuka Legionowa z Kolekcji Jerzego Mycielskiego".

Wszystkie rezydencje królewskie w ostatnich latach zostały przywrócone do dawnej
świetności, m.in. dzięki środkom europejskim POiIŚ:

* Rewitalizacja i digitalizacja XVII-to wiecznego zespołu pałacowo ogrodowego w
Wilanowie - wartość: 25,1 mln zł, dofinansowanie UE - 18,3 mln zł,
* Renowacja dziedzińca zewnętrznego oraz adaptacja budynku na centrum promocji i
informacji na Wawelu - wartość: 18,2 mln zł, dofinansowanie UE - 12,6 zł,
* Renowacja elewacji wschodniej Zamku Królewskiego w Warszawie - wartość: 15 mln
zł, dofinansowanie UE - 10,1 mln zł,
* Konserwacja i remont Pałacu na Wyspie wraz z otoczeniem w Muzeum Łazienki
Królewskie w Warszawie - wartość: 36,5 mln zł, dofinansowanie UE - 24 mln zł.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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